

DECRET D'ALCALDIA

Expedient núm.: 1047/2025

Resolució amb número i data establerts al marge

Procediment: Contractacions

FETS I FONAMENTS DE DRET

ANTECEDENTS

Revisat el Plec Administratiu i el Plec Tècnic que conformen l'expedient 1047/2025, arrel d'una pregunta a la plataforma de contractació realitzada per una empresa dins el període de presentació d'ofertes per la contractació DEL SUBMINISTRAMENT, INSTAL·LACIÓ I MANTENIMENT D'UN SISTEMA DE VIDEOVIGILÀNCIA I CONTROL DE PLAQUES DE MATRÍCULES (ERM) PEL AJUNTAMENT DE SANTA MARGARIDA I ELS MONJOS, MITJANÇANT RENTING.

Que consta error en el desglossament del pressupost base del contracte que ens ocupa, el qual consta tant al Plec Administratiu clàusula 1.3, com al Plec Tècnic clàusula 16, consistent en la determinació d'un preu de 10.695,64 € pel finançament a 48 mesos, quant l'import correcte és el de 9.906,56€, que és el que figura en els sumatoris, com a import real del cost unitari que correspon al finançament.

Es determina que és un error de transcripció en el desglossament que no afecta ni a l'import del pressupost base ni al valor estimat del contracte, ja que pels càlculs s'ha tingut en compte l'import real, els 9.906,56€.

Atès que en la data de detecció de l'error no s'han presentat licitadors a l'oferta que ens ocupa, i resulta un error que no comporta la modificació del pressupost base concretat pel procediment.

Vist la diligència realitzada a tal efecte, la qual consta a l'expedient,

CONSIDERACIONS JURÍDIQUES

PRIMERA.- De conformitat amb l'article 109.2 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, en relació a la revocació d'actes i rectificació d'errors, pel qual es disposa que "Les administracions públiques poden rectificar, així mateix, en qualsevol moment, d'ofici o a instància dels interessats, els errors materials, de fet o aritmètics existents en els seus actes", és procedent la rectificació.



Per tot l'anteriorment exposat i en ús de les atribucions que m'atorga la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya.

RESOLUCIÓ

RESOLC

PRIMER.- Avocar, únicament per a dictar aquest acte, la competència delegada a la Junta de Govern Local, mitjançant el Decret d'alcaldia número 2025-0060 de data 4 de febrer de 2025.

SEGON.- Modificar, arran de l'error material esmenable detectat, el desglossament del pressupost base, el qual consta tant al Plec Administratiu clàusula 1.3, com al Plec Tècnic clàusula 16, consistent en la determinació d'un preu de 10.695,64 € pel finançament a 48 mesos, quant l'import correcte és el de **9.906,56€**, que és el que figura en els sumatoris, com a import real del cost unitari que correspon al finançament.

En conseqüència,

ON DIU: “

Descripció	Quantitat	Unitats	Preu €	Import €
Equips Reconeixement de Matricules	2	u.	15.909,96 €	31.819,92 €
Equips CCTV	3	u.	3.908,84 €	11.726,52 €
Manteniment 4 anys	1	u.	12.324,12 €	12.324,12 €
Finançament 48 mesos	1	u.	10.695,64 €	9.906,56 €
Total Licitació				65.777,12 €
Despeses Generals (13%)				8.551,02





				€
				3.946,63
Benefici Industrial (6%)				€
Total				78.274,77
				€
I.V.A				16.437,70
				€
Total Licitació + IVA				94.712,47
				€

“

HA DE DIR :

“

Descripció	Quantitat	Unitats	Preu €	Import €
Equips Reconeixement de Matrícules	2	u.	15.909,96 €	31.819,92 €
Equips CCTV	3	u.	3.908,84 €	11.726,52 €
Manteniment 4 anys	1	u.	12.324,12 €	12.324,12 €
Finançament 48 mesos	1	u.	9.906,56 €	9.906,56 €
Total Licitació				65.777,12
				€
Despeses Generals (13%)				8.551,02



				€
				3.946,63
Benefici Industrial (6%)				€
Total				78.274,77
				€
I.V.A				16.437,70
				€
Total Licitació + IVA				94.712,47
				€

“

TERCER.- Publicar a la Plataforma de Contractació el contingut del present acord, als efectes pertinents.

Santa Margarida i els Monjos a la data de la signatura

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

